
 
 

KECAMATAN ROWOKANGKUNG 
RENCANA PROGRAM, KEGIATAN, INDIKATOR KINERJA DAN PENDANAAN INDIKATIF 

TAHUN 2015 – 2019 
 

No. Program dan 
kegiatan 

Indikator Kinerja 
Program 

(outcome) & 
Kegiatan 
(output) 

Satuan 

Data 
Capaian 

Pada 
Tahun 
Awal 

Perencan
aan 

(2015) 

Target Kinerja Program dan Kerangka Pendanaan 

2015 2016 2017 2018 2019 
Kondisi Kinerja pada 
akhir periode Renstra 

SKPD 
Unit 

Kerja 
SKPD 

Penanggu
ng Jawab 

Lokasi 
Targ

et Rp Tar
get Rp Tar

get Rp Tar
get Rp Targ

et Rp Targ 
et Rp 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
1 

 
Program 
Pelayanan 
Administrasi 
Perkantoran 

 
IKM 

 
% 

 
100 

 
100 

 
217.425.000 

 
 

 
100 

 
247.161.000 

 

 
100 

 
253.235.500 

 

 
100 

 
324.828.500 

 
100 

 
274.574.500 

 
100 

 
1.317.224.500 

 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
1.1 

 
Pelayanan 
Administrasi 
dan 
Operasioanl 
Perkantoran 

 
Terlaksannya 
dan 
tercukupinya 
kebutuhan 
kegiatan 
pelayanan 
administrasi 
perkantoran 

 
Bulan 

 
12 

 
12 

 
217.425.000 

 
12 

 
247.161.000 

 

 
12 

 
253.235.500 

 

 
12 

 
324.828.500 

 
12 

 
274.574.500 

 
12 

 
1.317.224.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
2 

 
Program 
Peningkatan 
Sarana dan 
Prasarana 
Aparatur 

 
Terlaksananya 
peningkatan 
sarana dan 
prasarana 
aparatur 

 
% 

 
100 

 
100 

 
163.674.500 

 

 
100 

 
165.891.000 

 
100 

 
228.696.500 

 
100 

 
2.168.065.500 

 
100 

 
82.778.000 

 
12 

 
2.809.105.500 

 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
2.1 

 
Pembangunan
/Pengadaan 
dan 
Rehabilitasi 
Sarana dan 
Prasarana 
Aparatur 

 
Tercukupinya 
kebutuhan 
sarana dan 
prasarana 
perkantoran  

 
Item 

 
7 

 
7 

 
107.932.000 

 

 
7 

 
108.750.000 

 

 
7 

 
147.328.000 

 
 

 
7 

 
2.096.500.000 

 
7 

 
21.896.000 

 
7 

 
388.002.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 



 
 
 
 

 
2.2 

 
Pemeliharaa
n 
Ruutin/Berk
ala Sarana 
dan 
Prasarana 
Aparatur 

 
Terlaksananya 
kegiatan 
pemeliharaan 
sarana dan 
prasarana 
aparatur 

 
Unit 

 
 

 
1 

kend
araa

n 
roda 
4, 5 

kend
araa

n 
roda 

2, 
AC, 
TV, 

Kom
pute

r, 
Print

er, 
Ban

unan 
tem
pat 

tingg
al 

 
55.742.500 

 
1 

kend
araa

n 
roda 
4, 5 

kend
araa

n 
roda 

2, 
AC, 
TV, 

Kom
pute

r, 
Print

er, 
Ban

unan 
tem
pat 

tingg
al 

 
57.141.000 

 

 
1 

kend
araa

n 
roda 
4, 5 

kend
araa

n 
roda 

2, 
AC, 
TV, 

Kom
pute

r, 
Print

er, 
Ban

unan 
tem
pat 

tingg
al 

 
81.368.500 

 

 
1 

kend
araa

n 
roda 
4, 5 

kend
araa

n 
roda 

2, 
AC, 
TV, 

Kom
pute

r, 
Print

er, 
Ban

unan 
tem
pat 

tingg
al 

 
71.568.500 

 
1 

kend
araa

n 
roda 
4, 5 

kend
araa

n 
roda 

2, 
AC, 
TV, 

Kom
pute

r, 
Print

er, 
Ban

unan 
tem
pat 

tingg
al 

 
60.882.000 

 
1 

kendar
aan 

roda 4, 
5 

kendar
aan 

roda 2, 
AC, TV, 
Komp
uter, 

Printer
, 

Banun
an 

tempat 
tinggal 

 
326.702.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
3 

 
Program 
Peningkatan 
Pengembang
an Sistem 
Pelaporan 
Capaian 
Kinerja dan 
Keuangan 

 
Meningkatnya 
pengembangan 
sistem 
pelaporan 
capaian kinerja 
dan keuangan 

 
% 

 
100 

 
100 

 
11.330.000 

 

 
100 

 
10.520.500 

 

 
100 

 
14.220.500 

 

 
100 

 
11.734.500 

 
100 

 
13.579.000 

 
100 

 
61.384.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
3.1 

 
Penyusunan 
Laporan 
Capaian 
Kinerja dan 
ikhtisar 
Realisasi 
Kinerja 
SKPD/LAKIP 

 
Mekanisme 
jenis pelaporan 

 
Jenis 

 
1 

 
1 

 
4.671.000 

 
1 

 
4.081.000 

 
1 

 
4.486.000 

 
1 

 
2.000.000 

 
1 

 
3.671.000 

 
1 

 
18.909.000 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
3.2 

 
Penyusunan 
Laporan 
Keuangan 
Akhir Tahun 

 
Dokumen 
Laporan 
Keuangan 
akhir tahun 

 
Jenis 
Doku
men 

 
1 

 
1 

 
1.919.500 

 
1 

 
1.700.000 

 
1 

 
1.900.000 

 
1 

 
1.900.000 

 
1 

 
2.884.000 

 
1 

 
10.303.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
3.3 

 
Penyusunan 
Rencana 
Kerja dan 
Anggaran 
(RKA) SKPD 

 
Dokumen 
Rencana Kerja 
dan Anggaran 
(RKA) SKPD 

 
Jenis 
doku
men 

 
1 

 
1 

 
4.739.500 

 
1 

 
4.739.500 

 
1 

 
7.834.500 

 
1 

 
7.834.500 

 
1 

 
7.024.000 

 
1 

 
32.172.000 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
4 

 
Program 
Penyelengga
raan 
Pemerintah 
Kecamatan 

 
Meningkatnya 
akuntabilitas  
pemerintahan 
Desa 

 
% 

 
100 

 
100 

 
164.780.500 

 

 
100 

 
228.032.500 

 

 
100 

 
298.447.500 

 

 
100 

 
425.462.500 

 

 
100 

 
404.068.500 

 
100 

 

 
1.520.791.500 

 
Sekretariat 

Camat 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
4.1 

 
Fasilitasi 
dan 
Koordinasi 
Bidang 
Pemerintaha
n 

 
1 Terlaksananya 
 koordinasi 
 pendampingan 
 desa 

 
Bula

n 

 
12 

 
12 

 
 

97.000.000 
 

 
12 

 
 

125.630.000 
 

 
12 

 
 

130.430.000 
 

 
12 

 
204.800.000 

 
12 

 
206.152.500 

 
12 

 
764.012.500 

 
Kasi 

Tapem 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
2. Terfasilitasinya 
 penyusunan 
 peraturan desa 
 dan peraturan 
 kepala desa 

 
Desa 

 
7 

 
7 
 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
3. Terlaksananya 
 pemantapan 
 administrasi 
 desa 

 
Kali 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
 

2 

 
4.Terfasilitasinya
 pengelolaan 
 keuangan desa 

        

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
4.2 

 
Fasilitasi 
dan 
Koordinasi 
Ketentraman 
dan 
Ketertiban 
Masyarakat 

 
1. Terjadinya 
 sinergitas 
 dengan 
 kepolisian, 
 TNI  dan 
 Instansi 
 vertikal di 
 wilayah 
 Kecamatan 
2. Terjadinya 
 harmonisasi 
 hubungan dg 
 tokoh agama, 
 tokoh 
 masyarakat 
 dan 
 stakeholder 
 lain 

 
Bulan 

 
12 

 
12 

 
17.050.000 

 
12 

 
17.050.000 

 
12 

 
17.050.000 

 
12 

 
17.050.000 

 
12 

 
24.912.500 

 
12 

 
93.112.500 

Kasi Trantib Kecamatan 
Rowokangkung 

 
3. Terselenggaran
 ya 
 pengendalian 
 keamanan 
 lingkungan 
 masa 
 Pemilu/Pilpres 
4. Terselenggaran
 ya 
 pengendalian 
 keamanan 
 lingkungan 
 masa Pilkades 

 
Period

e 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
4.3 

 
Fasilitasi 
dan 
Koordinasi 
Pemberdaya
an 
Masyarakat 

 
1. Terfasilitasinya 
 pelaksanaan 
 lomba MTQ 
 tingkat  
 kecamatan 
2. Terfasilitasinya 
 partisipasi 
 kegiatan 
 tingkat 
 Kabupaten dlm 
 bentuk 
 partisipasi 
 Candil 
3. Terfasilitasinya 
 partisipasikegia
 tan kenegaraan 
4. Terfasilitasi 
 paskibra 
 kecamatan 

 
Kali 

 
1 

 
1 

26.310.000 

 
1 

31.995.000 

 
1 

107.845.000 

 
1 

182.705.000 

 
1 

181.240.000 

 
1 

530.095.000 Kasi PMD Kecamatan 
Rowokangkung 

 
5. Terlaksananya 
 monitoring dan 
 pembinaan 
 posyandu 
 gerbangmas 
6. Terlaksananya 
 gerakan 
 pemberdayaan 
 kesejahteraan 
 keluarga (PKK) 

Bulan 12 12 12 12 12 12 12 

 
4.4 

 
Fasilitasi 
dan 
Koordinasi 
Bidang 
Perekonomi
an dan 
Pembanguna
n 

 
Terlaksannya 
binmas 
Kecamatan 
terhadap 
penyelenggara
an 
Musrenbang 
tingkat desa 
dan 
terlaksananya 
Musrenbang 
tingkat 
kecamatan 

 
Desa 
dan 

Kegiat
an 

 
7 dan 1 

 
7 

dan 
1 

 
4.407.500 

 
7 

dan 
1 

 
4.407.500 

 
7 

dan 
1 

 
4.407.500 

 
7 

dan 
1 

 
4.407.500 

 
7 

dan 
1 

 
8.802.000 

 
7 dan 

1 

 
26.432.000 

 

 
Kasi 

Ekbang 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 



 
 
 
 

 
4.5 

 
Peningkatan 
Pelayanan 
Administrasi 
pada 
masyarakat 

 
Terlayaninya 
masyrakat 
akan 
pelayanan 
administrasi 
kependuduka
n  

 
Bulan 

 
12 

 
12 

 
20.013.000 

 

 
12 

 
42.950.000 

 
12 

 
38.715.000 

 
12 

 
16.500.000 

 
12 

 
47.490.000 

 
12 

 
165.668.000 

 
Kasi 

Yanmum 

 
Kecamatan 

Rowokangkung 

 
 

 


